
 

 

 
 
 
 
 
 
 

2020 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 
 
 
 

Patvirtinta 2021-03-31  visuotinio narių susirinkimo, 

protokolo Nr. LIB-VNS-7 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Bendroji dalis 

 

1. Organizacija įsteigta: 2015 m. lapkričio 5 d.  

2. Teisinė forma: asociacija.  

3. Lietuvos imitacinių bendrovių asociacijos „Liba“ kodas: 304163624, buveinė (adresas): 

Saltoniškių g. 58-117, LT-08105 Vilnius. 

4. Veiklos apibūdinimas: Asociacija „Liba“ vienija Lietuvos Respublikoje veikiančias institucijas, 

kuriose veikia imitacinės bendrovės, šių bendrovių vadovus, pedagogus ir praktikantus, dirbančius 

ar dirbusius jose, rėmėjus ir socialinius partnerius, kitus fizinius bei juridinius asmenis ir tobulinti 

imitacinės bendrovės modelį pagal tikslinių grupių (praktikantų, pedagogų ar kitų) poreikius. 

5. Registro tvarkytojas -Juridinių asmenų registras. 

6. Informacija apie dalyvavimą projektuose: 

 6.1. Pabaigtas Erasmus+ KA3 politikos inovacijų iniciatyvos projektas “Reducing 

Upper Secondary ESL with Practice Enterprise (RUSESL) Nr. 592114-EPP-1-2017-1-DE-

EPPKA3-IPI-SOC-IN“. Projekto trukmė: 2018-01-15 – 2020-01-14. Projekto koordinatorius -

Europen Pen International asociacija, Vokietija 

 6.2. Pabaigtas įgyvendinti KA2 strateginių partnerysčių projektas „Flexible 

Educational Tool for Leadership Skills Development“ (FETLED) Nr. 2018-1-LT01-KA202-

047026. Projekto trukmė: 2018-12-01 – 2020-01-31. Projekto koordinatorius - Asociacija LIBA. 

 6.3. Įgyvendinamas KA2 strateginių partnerysčių projektas „Developing vet teaching 

skills – leading the Success of tomorrow’s students“ (WEDEVET) Nr. 2019-1-LT01-KA202-

060685. Projekto trukmė: 2019-12-01- 2021-09-30. Projekto koordinatorius - Asociacija LIBA. 

 6.4. Pradėtas įgyvendinti KA2 strateginių partnerysčių projektas „On-the-job Practical 

Blended Training: From Being a Learner to Being an Owner“ (OWN) Nr. 2020-1-LT01-KA202-

078028. Projekto trukmė: 2020-12-01 – 2022-09-30. Projekto koordinatorius - Asociacija LIBA. 

7. Samdomų darbuotojų skaičius 2020 metų gruodžio 31 dienai: 2. Visi priimti į darbą pagal 

terminuotas sutartis projektų įgyvendinimui.  

8. Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai, t. y. dvylikos mėnesių laikotarpis, kuris 

prasideda sausio mėn. 1 d. ir pasibaigia gruodžio mėn. 31 d.  

9. Pradėjus vykdyti projektus, nuo 2018-01-15 pagal terminuotą darbo sutartį (iki 2022-09-30.) 

priimta dirbti finansininkė. 

10. Narių skaičius 2020 metų pabaigoje: 46.  

11. Valdyba (išrinkta 2018 kovo 23 d. 3 metų kadencijai): Dovilė Dilienė, Marius Ignatonis, 

Alvydas Mackevičius, Ana Samuilova, Adelė Stonienė.  

12. Finansinės ataskaitos sudarytos vadovaujantis „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių 

https://www.facebook.com/hashtag/rusesl?source=feed_text&__xts__%5B0%5D=68.ARA3kMMwfy406CmjkosL3FcCmuaakGZYvQErrW9Vmbd23ioF9_Em8iO3gTY5z0u7iMMOqNdP2QdnYWqaFF8Frvckp8ylHB1viMNxFONZbGhnzdUYXsE2fzXlgJvkc2vCrCcPaKB0qV3qhFU9oATUwlRVaEV0udYdDUDdDyfNI4yVNLB9J-Yem6i7fmslhuZmvjDKjiviXQdMzl2j2X2VQUpwIUGZAHW82xcZ4Fs&__tn__=%2ANK-R


 

 

2 

neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ Taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 1K-372. 

 

 

 

Aiškinamojo rašto pastabos 

 

1. Nebaigtos vykdyti sutartys. Parodoma gauta suma ES projektų vykdymui – 66637. 00 Eur 

2. Kitos gautinos sumos. Tai visos gautinos sumos keturių projektų įgyvendinimui - 69513.00 Eur.  

 

3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.  

Pinigai yra apskaitomi 3 atsiskaitomosiose sąskaitose. 2020-01-01 pinigų suma - 28726.60 Eur 

Bendra gautų įplaukų suma 2020 metais sudarė 86369.57 EUR. Likutis atsiskaitomosiose sąskaitose 

2020-12-31 sudarė 18 092,47 Kasos asociacijoje nėra. 

 

4. Finansavimas. Finansavimas pagal šaltinius: 

1. Tikslinis finansavimas ES tarptautinių projektų vykdymui iš Švietimo mainų paramos 

fondo; 

2. Nario mokestis; 

3. Kitas finansavimas iš privačių asmenų ir 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio parama. 

Gautos finansavimo sumos per 2020 metus ir jų panaudojimas (Eur): 

 Sąskaita paskirtis Pradinis 

likutis 

Gauta Panaudota Likutis 

pabaigoje 

LT9540100

510036143

61 

 6782.27 

 

12077,95 

 

14149.29 4710.93 

Fizinių 

asmenų 

parama  

2812.00 250.00 Pervedimai tarp 

sąskaitų 2924.12 

137.88 

2 proc. GPM 

parama 

76.43  0 0 76.43 

nario 

mokesčiai 

 

2561.60 1468.00 2531.96 

1.UAB Interneto vizija“ 

už svetainės talpinimą 

116.01  

2.SF TELIA domenas 

10.16  

4. Banko mokesčiai 

24.00  

5. Pervedimas tarp 

sąskaitų 20.00 

6. 2361.75 dalis 

Europen mokesčio 

7. Sodrai - 0.04 

1497.64 

projektas 

RUSESL iki 

2020-01-15 

1332.24 2876.00 4208.24 

1.A.Mackevičienė už 

vertimo paslaugas - 

1170.00 

 2.UAB Jusmeda už 

sklaidos medžiagą – 

2899.99 

3. 138.25 dalis Europen 

mokesčio 

0 

Pervedimas 0 7483.95 4484.97 2998.98 



 

 

3 

tarp sąskaitų 

 

LT6840100

510036143

62 

 9533.92 50435.62 49437.98 

 

10531.56 

 Projektas 

FETLED iki  

2020-01-31 

 

9301.72 12111.74 

 

ŠMPF 

11974.98 

Pervedimas 

tarp 

sąskaitų 

136.76 

 

 

 

21413.46 

1.Darbo užmokestis- 

557.21  

2. Sodrai- 242.17  

3. VMI- 193.82 

4. Pervedimai FETLED 

partneriams- 16032.00 

5.Prekės/paslaugos – 

41.26  

6. UAB Idėjinis meniu 

– 386.00 

7.A.Mackevičienė už 

vertimo paslaugas – 

675.00; 

8. UAB Jusmeda už 

sklaidos priemonės – 

2001.00 Eur.  

9. UAB Sivis už 

sklaidos priemonės – 

1285.00 

0 

 Projektas 

OWN nuo 

2020-12-01 

0 30806.00 

 

20486.99 

Pervedimai projekto 

partneriams 

20467.00 

2. Google One 19.99 

10319.01 

 Pervedimai 

tarp sąskaitų 

0  

7292.33 

 

7292.33 

0 

 2 proc. GPM 

parama 

 

232.20 225.55 245.20 

1.Banko mokesčiai 

53.58  

3. pervedimai tarp 

sąskaitų 191.62 

212.55 

LT7940100

510051045

69 

Projektas 

WEDEVET  

12410.41 23856.00 33416.43  

Darbo užmokestis-

4974.33 

Sumokėta sodrai – 

2161.89 

Sumokėta VMI – 

1730.21 

Komandiruotės – 

1150.00 

Pervedimai projekto 

partneriams – 23400.00 

2849.98 

  28726.60 86369.57 97003.70 18092.47 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

5. Trumpalaikiai įsipareigojimai sudarė: 

30806.00 Eur gauti išankstiniai apmokėjimai projektų įgyvendinimui. 

88605.00 Eur kituose įsipareigojimuose rodomos gautinos sumos, susijusios su įsipareigojimais, 

neparodytais kituose per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų straipsniuose (vykdomų 

projektų įgyvendinimui). 

 

6. Pajamos 

2020 metais asociacija gavo 71456.53 Eur pajamų: 

• Projektinės veiklos pajamos 69512.98 Eur projektų įgyvendinimui. 

• Nario mokesčiai – 1468.00 Eur 

• 2% GPM -225.55 Eur 

• Fizinių asmenų parama sudarė 250.00 Eur 

 

7. Sąnaudos 

2020 metais asociacija patyrė 79525.13 Eur veiklos sąnaudų: 

Tikslinės veiklos (projektų) sąnaudas sudarė: 

1. Darbuotojų išlaikymo sąnaudos – 9859.64 Eur 

2. Komandiruočių sąnaudos –1150.00 Eur 

3. Pirktų paslaugų ir prekių sąnaudos – 8616.49 Eur 

4. Pervedimai partneriams pagal projekto FETLED sutartis - 16032.00 Eur 

5. Pervedimai partneriams pagal projekto WEDEVET sutartis - 23400.00 Eur 

6. Pervedimai partneriams pagal projekto OWN sutartis - 20467.00 Eur 

 

 

Kitos veiklos sąnaudas sudarė - 2565.50 Eur: 

1. UAB „Interneto vizija“ už svetainės talpinimą -116.01 Eur 

2. AB TELIA LIETUVA domenas Liba.lt -10.16 Eur 

3. Europen Pen International narystės mokestis 2361.75 Eur 

 

 

Banko mokesčių sąnaudos - 77.58Eur  

 

8. Galutinis veiklos rezultatas (10634.00 ) EUR - nuostolis 


